
 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  41-я сессия 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

  05 декабря  2022 года                                                                         № 599 

О приёме из собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность муниципального образования  

Белогорский район Республики Крым земельных участков  

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

конституционным законом от 21.03.2014г. № 6-ФКЗ 

 «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в 

составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона от 

22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 

Крым от 21.08.2014г.  №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Законом Республики Крым от 08.08.2014г. № 46-ЗРК «Об 

управлении и распоряжении государственной собственностью Республики 

Крым», Поручением Председателя Совета министров Республики Крым от 

10.02.2020г. № 1/01-60/673 «В развитие поручения Главы Республики Крым» 

от 13.02.2018г. №1/01-32/827», Порядком владения, пользования и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым администрацией Белогорского района, 

утвержденным решением 19-й сессии Белогорского районного совета 

Республики Крым 1-го созыва от 06.05.2015г. № 225 (с изменениями), на 

основании приказа Министерства имущественных и земельных отношений 

Республики Крым от 21.11.2022г. № 8338 «О безвозмездной передаче 

земельных участков из собственности Республики Крым в собственность 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, акта 

 

 



приема-передачи земельных участков от 28.11.2022г., ходатайства 

администрации Белогорского района Республики Крым  от 02.12.2022г.       

№ 19836/01-18,  

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1.Принять из собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым земельные участки согласно Приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и 

подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru. 

   

 

 

Председатель  

районного совета                                                                                А.С. Юнусов 
 



                                                                                                                                                                                       Приложение  

                                                                                                                                                                                       к решению 41-й сессии 

                                                                                                                                                                                       Белогорского районного совета 

                                                                                                                                                                                       Республики Крым 2-го созыва 

                                                                                                                                                                                       от 05 декабря 2022г. № 599 
 

  

 

Перечень земельных участков,  

подлежащих принятию из собственности Республики Крым 

 в муниципальную собственность муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

 

      

№ 

п/п 
Местоположение земельного участка Кадастровый номер 

Площадь, 

 кв. м 

1 Республика Крым, Белогорский район, Зеленогорский сельский совет 90:02:071101:47 20000 +/- 49 

2 Республика Крым, Белогорский район, на территории Зеленогорского сельского совета 90:02:071101:49 6039 +/- 27 

3 Республика Крым, р-н Белогорский, на территории Зеленогорского сельского совета 90:02:071101:2842 19000 +/- 48 

4 
Республика Крым, Белогорский район, из земель запаса Зеленогорского сельского 

совета, контур № 189, № 727 
90:02:071101:50 392879 +/- 219 

5 
Республика Крым, Белогорский район, на территории Зеленогорского сельского 

поселения 
90:02:071201:524 9145 +/- 837 

6 
Республика Крым, Белогорский район, на территории Зеленогорского сельского 

поселения, за границами населенного пункта с. Межгорье 
90:02:071201:525 18611 +/- 1194 

7 Республика Крым, р-н Белогорский, Земляничненское сельское поселение 90:02:080901:383 33818 +/- 64 

8 Республика Крым, р-н. Белогорский 90:02:080901:364 34944 +/- 65 

9 Республика Крым, Белогорский р-н, Земляничненский с/с 90:02:080901:300 2000 +/- 16 

10 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:100 9949 

11 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090401:80 472100 

12 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 90:02:090301:163 18461 

13 Республика Крым, р-н Белогорский, с/п Криничненское 90:02:101001:259 178778 +/- 3700 

14 
Республика Крым, р-н Белогорский, с/п Криничненское,                         

за границами населенных пунктов 
90:02:000000:1421 681043 +/- 7221 



15 
Республика Крым, р-н Белогорский, с/п Криничненское,                            

за границами населенных пунктов 
90:02:101001:291 701410 +/- 7328 

16 
Республика Крым, р-н Белогорский, с/п Криничненское,                          

за границами населенных пунктов 
90:02:000000:1422 547028 +/- 6472 

17 Республика Крым, р-н Белогорский, Курское сельское поселение 90:02:120401:964 135444 +/- 258 

18 Республика Крым, Белогорский р-н, Курский с/с 90:02:120401:222 235800 +/- 170 

19 
Республика Крым, р-н Белогорский, Курское сельское поселение, за границами 

населенных пунктов 
90:02:120401:741 21278 +/- 51 

20 
Республика Крым, р-н Белогорский, Курское сельское поселение, за границами 

населенных пунктов 
90:02:000000:1425 32998 +/- 1589 

21 
Республика Крым, р-н Белогорский, Курское сельское поселение, за границами 

населенных пунктов 
90:02:120401:971 37012 +/- 135 

22 
Республика Крым, р-н Белогорский, на территории Курского сельского совета 

90:02:120301:25 
407012 +/- 

3189.95 

23 Республика Крым, Белогорский район, на территории Курского сельского поселения 90:02:120301:1092 18816 +/- 96 

24 Республика Крым, Белогорский р-н, Мельничный с/с 90:02:130301:32 732174 +/- 303 

25 

Республика Крым, Белогорский район, на территории Мельничного сельского совета, 

ЧСП «За мир» из земель резерва и запаса Мельничного сельского совета, Поле VIII 

участок № 2 

90:02:130401:322 196000 +/- 310 

26 
Республика Крым, Белогорский район, на территории Мельничного сельского совета, 

ЧСП «За мир» из земель резерва и запаса Мельничного сельского совета, поле III-I 
90:02:130401:323 283672 +/- 373 

27 

Республика Крым, Белогорский район, на территории Мельничного сельского совета, 

ЧСП «За мир» из земель резерва и запаса Мельничного сельского совета, Поле II 

участок № 3 

90:02:130301:373 557000 +/- 522 

28 Республика Крым, Белогорский р-н, Мельничный с/с 90:02:130301:31 1026580 +/- 355 

29 Республика Крым, Белогорский р-н, Мельничный с/с 90:02:130401:19 39061 +/- 138 

30 Республика Крым, Белогорский р-н, Мельничный с/с 90:02:130401:26 194773 +/- 309 

31 Республика Крым, Белогорский р-н, Мельничный с/с 90:02:130301:28 241565 +/- 344 

32 Республика Крым, Белогорский р-н, Мельничный с/с 90:02:130401:29 421419 +/- 454 

33 Республика Крым, Белогорский р-н, Мичуринский с/с 90:02:140401:78 439908 

34 Республика Крым, Белогорский р-н, Новожиловский с/с 90:02:160601:141 878097 +/- 8199 

35 Республика Крым, Белогорский р-н, Новожиловский с/с 90:02:160501:102 838567 +/- 8013 

36 Республика Крым, р-н. Белогорский, с/п. Чернопольское 90:02:190601:642 180000 +/- 148 



37 Республика Крым, р-н Белогорский, на территории Чернопольского сельского совета 90:02:190601:661 30690 +/- 61 

38 Республика Крым, Белогорский район, Чернопольское сельское поселение 90:02:190601:891 10000 +/- 35 

39 
Республика Крым, Белогорский район, на территории Чернопольского сельского 

поселения, за границами с Ульяновка, поле № 2, участок № 1 
90:02:190601:896 20000 +/- 1237 

40 
Республика Крым, р-н Белогорский, на территории Чернопольского сельского 

поселения, за границами с. Ульяновка, поле № 2, участок № 2 
90:02:190601:895 20000 +/- 1237 

41 
Республика Крым, р-н Белогорский, на территории Чернопольского сельского 

поселения, за границами с. Ульяновка, поле № 2, участок № 3 
90:02:190601:886 20000 +/- 1237 

42 
Республика Крым, Белогорский район, на территории Чернопольского сельского 

поселения, за границами с. Ульяновка, поле № 2, участок № 4 
90:02:190601:894 20000 +/- 1237 

43 
Республика Крым, р-н Белогорский, на территории Чернопольского сельского 

поселения, за границами с. Ульяновка, поле № 2, участок № 5 
90:02:190601:889 20000 +/- 1237 

 
 


